
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 
 

                IL DIRETTORE 
 
 
DETERMINAZIONE N. 312       DEL 10/11/2023  
 
 
OGGETTO: determinazione n. 269del 04/10/2023 ad oggetto: “riapertura dei termini del 
procedimento di mobilità esterna volontaria (ai sensi dell’art. 30 comma 1 e 2 bis del D. 
Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.) per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo 
– Assistente Sociale” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria 
giuridica D) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno C.C.N.L. 
Funzioni Locali. Approvazione avviso. Proroga dei termini di scadenza. 
 
richiamata la determinazione n. 269 del 04/10/2023, con la quale la sottoscritta ha stabilito 
di avviare la procedura di mobilità in oggetto, approvandone il conseguente avviso e 
disponendone la diffusione tramite la pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento 
“InPA”, nonché all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del CSSAC, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 
 
preso atto che il citato avviso è stato pubblicato a partire dal 05/10/2023 per un periodo di 
trenta giorni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30, comma 1, D.Lgs. 165/2001 e che pertanto 
la scadenza per la presentazione delle domande di mobilità è stata fissata alle ore 23:59 
del 04/11/2023; 
 
considerato che a tale data sono pervenute solamente cinque domande di mobilità che 
non sembrano possedere tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal sopracitato Avviso; 
 
valutata pertanto l’opportunità di prorogare i termini di scadenza dell’avviso fino al 
30/11/2023 per permettere un ulteriore afflusso di domande, al fine di garantire a questo 
Consorzio la possibilità di effettuare una selezione comparativa tra più concorrenti, da 
ritenersi più coerente con le esigenze organizzative dell’ente; 
 
visto l’art. 107 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare le lettere d) ed e), che 
attribuiscono ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi l’assunzione di impegni 
di spesa, e gli atti di amministrazione e gestione del personale; 
 
Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il bilancio di Previsione 2023/2025. 
 
 
Dato atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Franca LOVALDI. 
 



DETERMINA 
 
per i motivi in narrativa espressi: 
 
di prorogare i termini di scadenza dell’Avviso di mobilità esterna volontaria (ai sensi 
dell’art. 30 c. 1 e 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) per la copertura di n. 1 posto di 
“Istruttore Direttivo – Assistente Sociale” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex categoria giuridica D), con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno 
presso l’Area Territoriale – CCNL Comparto Funzioni Locali; 
 
di fissare il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di mobilità al 
giorno 30/11/2023, rettificando in tal senso il punto 4.1 dell’avviso succitato; 
 
di pubblicare l’avviso così rettificato, in forma integrale, sul Portale Unico del Reclutamento 
“InPA”, nonché all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del CSSAC, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”. 
 
 
Chieri, 10/11/2023 
 
 

IL DIRETTORE 
 (dott.ssa Franca LOVALDI) 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


